Jelenia Géra, 16 _.07.2014 r.
12P-Z.271.70_8 .2014

WYIJASNIENIA TRESCI Siwz

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego pn.: Zorganizowanie i administrowanie Strefy Ptatnego Parkowania na terenie
miasta Jelenia Gory.

Nr nadany przez Zamawiajacego 1ZP-2.271.70.2014.

Pytania i odpowiedzi do nr 9 zostaly przestane Wykonawcom i umieszczone na stronie BIP Urzedu Miasta
Jelenia Gdra pod linkiem:
://bip.um-jeleniagora.dolnyslask.

I/dokument.php?iddok=12282&idm

Dziatajgc na podstawie art. 38 ust, 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamdwier Publicznych
(tekst jednolity Dz. U. 2013, poz. 907 z pdzn. zm.) Zamawiajgcy informuje, ze wplynety zapytania o nastepujgcej
tresci:

PYT. 10

»C2y Wykonawca ma rowniez dostarczy¢ | zainstalowad w Miejskim Zarzqdzie Drog i Mostéw oprécz
gprogramowania do ewidencji danych dotyczqcych zarejestrowanych wykroczeri | wydawanych abonamentdw,
oprogramowanie do egzekucji naleinosci w trybie administracyfnym kompatybilnie z bazq danych o pojazdach
i kierowcach CPEIK w opcji wielostanowiskowej a jezeli tak to ife stanowisk?”

: 1
#Z tresci SIWZ moina wnioskowad, iz zamawiajqcy dysponuje wfasnym oprogramowaniem do egzekucji naleznosci
w trybie administracyjnym kompatybilnie z bazg danych o pojozdach i kierowcach Cepik, jezeli Zamawiajgey posiada
takie oprogramowanie to prosimy o dostarczenie przykfadowych plikéw lub dokiadnej specyfikacji budowy pliku,
~-ktdry jest importowany do oprogramowania zainstalowanego w Miejskim Zarzqdzie Drég i Mostéw do egzekucji
naleznosci”. .
OPPOWIEDZNRETOEEET

System ewidencjonowania danych zarejestrowanych wykroczen oraz jego zgodnosc¢ z bazg danych umotliwiajgcy
prowadzenie windykacji zostat opracowany przez obecnego administratora SPP dlatego tez Zamawiajacy bedzie
zadat od Wykonawcy, po podpisaniu umowy, opracowania i wdrozenia nowego systemu niekoniecznie zgodnego
z cbecpnym.

LZamawiagjgcy wymaga opraocowania, uzgodnienie z Miejskim Zarzqdem Drig 7 Mostéw i wdroZenie nowego
projektu organizacji ruchu dia SPP wraz z wykonaniem oznokowania pionowego i poziomego przewidzianego
w projekcie, przez Wykonawece. Prosimy wiec o odpowiedzi:

— (3.1) Obecnie funkcjonujgca Strefa Platnego Parkowania w Jeleniej Gorze funkcjonuje zgodnie z posiadanym
przez Zamawiajgcego projektem organizacfi ruchu strefy platnego parkowania. Oferent wnioskuje o wylgczenie
z wymagari SIWZ zopisu o koniecznosci wykonania nowego projektu orgonizacfi ruchu ktdéra de facto
Juz funkcjonuje w miescie Jelenia Géra w tym zakresie?

— (3.2} Ktdra instytucja w Jeleniej Gdrze zatwierdza projekt organizacji ruchu SPP | w ktdrych instytucjach
Wykonawea bedzie zobligowany uzyskac odpowiednie uzgodnienia jeieli mialyby to by¢ instytucje inne niz tylko
Miejski Zarzqd Drog i Mostéw w Jeleniej Gorze?”

Ad. 3.1. Zamawiajgcy udostepni wybranemu wykonawcy obecnie obowigzujgcy projekt organizacji ruchu w celu
sporzgdzenia inwentaryzacji i uaktualnienia istniejacego oznakowania oraz wprowadzenia niezbednych kaorekt,
co musi skutkowaé sporzadzeniem i zatwierdzeniem nowego projektu.

Ad. 3.2. Projekt organizacji ruchu dla wszystkich kategorii drog na terenie Jelenie] Gory zatwierdza Prezydent
Miasta Jelenia Gdra jako organ zarzadzajgcy ruchem po uzyskaniu opinii Miejskiego Zarzadu Drég i Mostow
w Jeleniej Gdrze oraz Komendy Miejskiej Policji w Jeleniej Gdrze dla drog wyzszych kategorii niz drogi gminne.



PYTANIE 3

»Czym Zamawiagjqcy uzasadnio wymog posiadania przez parkomat obudowy z blachy nierdzewnej o grubesci 2mm,
w sytuacji kiedy:

g) Norma PN-EN 12414:2002 nie okresla rodzaju materiafu z jukiego ma by¢ wykonana obudowa parkomatu, ale

okresla parametry jakie obudowa powinna spetnic.

Urzqdzenie typu parkemat moze byl wykonane z materialdw innych niz blacha nierdzewna o grubosci 2 mm
bowiem sq inne materiafy ktére spefniagig wymoég w/w normy, ponadto wiekszosé producentéw parkomatéw nie
wykorzystufe blachy nierdzewnej do wykonania obudowy parkomatéw bowiem sq inne trwate i odporne materiaty,
ktdre posiodajg réwnowaine parametry | speiniajg przede wszystkim wymagania restrykcyjnej normy
PN-EN 12414:2002

b) Wykonawca bedzie odpowiadol zo urzqdzenia , ich sprawnosc i praoce. Wykonowca bedzie odpowiadat za
serwisowanie urzqdzen | ponosit koszty wszelkich napraw parkomatow.
Wykonawca bedzie wiascicielem parkomaotdw przez cafy okres umowy i po jef zakoriczeniu,
Wykonawca bedzie we wiasnym zakresie prowadzit nadzor nad urzgdzeniami.

Majgc no uwodze powyzsze, oferent wnioskuZje o wykreslenie przez Zamawigjgcege wymogu posiadania przez

parkemat obudowy wykonanej z blachy nierdzewnej grubosci 2 mm , bowiem utrzymanie tego zapisu przez

Zamawiajgcego ;

» QOgranicza grono gferentow co jest sprzeczne z zasadami konkurenci,

» Preferuje jednego Wykonawce (zapis NT. blach nierdzewnej i jej parametru grubosci jest doktadnie taki sam jak w
opisie technicznym urzgdzenia jednego producenta)

» Podwyisza cene oferty co jest niekorzystne dla Zamawiajgcego

s Stoi w sprzecznosci z logikg i konstrukcjg zamdwienia, ktdre obejmuje usfuge w ktdrej Oferent jest caly czas
wiasciciefern urzgdzeri i za nie odpowiado — réwniez finansowo

s Nie ma znaczenia estetycznego bowiem Zamawiajqcy wymuaga blach nierdzewnej pomalowanej”.

Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie parkomatdw wykonanych z innych materiatéw niz stalowe jak réwniez
_parkomatéw jednoczesciowych z wewngtrznym podziatem na czeéc techniczng i kasowa.

PYTAN

»Rozdziaf , Warunki jokie obligatoryjnie musi spetniad parkomat”, pkt 17 SIWZ

Czy Zomaowiajgcy dopuszcza mozliwosc usuniecia zapisu ,blokade funkcjonowania w przypadku niedomkniecia
drzwiczek”. Z doswiadczenia Oferenta wynika, ze pozostawienie moZliwosci pracy przy otwartych drzwiach
{gérnych) znacznie ufatwia prace serwisu. Uprzejmie zwracamy tez uwage Zamawigjgcemu, iz to Wykonawca w
swoim zakresie bedzie wykonywaf czynnosci serwisowe i w peini bedzie odpowiadaf za urzqdzenia ktdre przez caly
po jej zakoriczeniu bedg wiasnosci Wykonawcy”.

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na usuniecie zapisu ,blokade funkcjonowania w przypadku niedomkniecia
drzwiczek”. Blokada ta jest jednym z elementéw zabezpieczenia parkomatu przed np. btedem osohy serwisujacej,
ktéra moze nie domkngé szwiczgk.

»Czy Zomawigjgcy wymaga aby moina bylo wprowadzaé w parkomacie na bilet numer rejestracyjny pojozdu
{wprowadzenie warunkowe tzn. kiient zdecyduje czy nr rejestracyjny pojazdu chce wprowadzic czy nie)?”
ODPOWIEDZNRES

Zamawiajgcy nie wymaga systemu wprowadzenia w parkomacie numeru rejestracyjnego pojazdu.

PY
«Na joki rachunek bankowy wplacane maja byc utargi wynikajgce ze sprzedanych biletéw parkingowych,
sprzedanych abonomentow oroz opfat dodatkowych z tytufu nieoptaconego postoju. Czy pobrania utargéw
Z parkomatdéw, po przeficzeni gotowki majg by¢ wpfacane np. do wyrzutni nocnej na konto Zamaowiajgcego
czy na specjalny rachunek Wykonawcy?

— Jezeli np. wyrzutni nocnej na konte Zamawiajgcego, to czy Zamawiajgcy posioda stosowng umowe z Bankiem
(jezeli tak to z ktorym bankiem ktéry posiada wyrzutnie w Jelenief Gorze) | czy przekaze stosowne upowaznienie
Wykonawcy do dokonywania takich wptat (bowiem procedury bankowe tego wymagajeg)



— Kto {Zoamawiajgcy czy Wykonawea) bedzie ponosif woweczas koszty obslugi takich wpfat dokonywanych
we wyrzutni? W ktdrym banku Zamawiajqcy prowadzi rachunek na ktéry bedq wpfywaly utargi z SPP?

Powyisze pytanie fest waine bowiemn od sposobu dokonywania wpfat | kosztow obsfugi bankowef z tym zwigzanych,

jest uzalezniona cena kalkulowana w ofercie przetargowej”.

ODPOWIEDZNRETH

Wplywy ze sprzedanych biletéw parkingowych, abonamentéw oraz opfat dodatkowych majg byé wptacane

na rachunek bankowy Zamawiajgcego, ktdry zostanie podany Wykonawcy przed rozpoczeciem obstugi strefy.

Zamawiajacy posiada rachunek bankowy w Banku Millennium S.A.

" y 0 jednoznoczne okreslenie zakresu obowigzkow Wykonawcy z zokresu utrzymania czystosei oznakowanych
miejsc parkowania w SPP”,

ODPOWIEDZNRTZ

Wymog oczyszczanla | odsniezania dotyczy wylacznie odcinkdw ulic i chodnikéw oznakowanych jako miejsca
przeznaczone do parkowania a nie catego obszaru strefy.

Zakres obowigzkow Wykonawcy bedzie obejmowat usuwanie zgromadzonych zanieczyszczen, piasku, btota i sniegu
oraz usuwanie odrastajace] zieleni szczegdlnie w rejonach stupkdw czy barierek.

,, Czy Zamawrdjdcy posiada prawo do dysponowania nieruchomoscig na cele budowlane?
Czy Zamawiajqcy dokonat bgdz dokona zgioszenia zgodnie z przepisami Prawa Budowlanege miejsca lokalizacji
parkomuatéw; w odpowiednich instytucjach, czy nie bedzie to w ogdle konieczne?”

;,Czy Wykonawca bedzie zobligowany do uzyskania uzgodnieri lokalizacji parkomatéw, jeieli tak to jokie
uzgodnienia bedq konieczne przed montazem parkomatdw przez Wykonawce i w jakich instytucjach konieczne
bedzie dokonanie takich uzgodnient w imieniu Zamawiajgcega?”

. ”Czy
lokalizacji parkomatow | oznakowania strefy?”
ODPOWIEDZANRIR 13520
Zamawiajgcy posiada prawo do dysponowania terenem pasdw drogowych na cele budowlane i tylko w pasach
drogowych zlokalizowane sg miejsca postojowe. Zgloszenie w odpowiednich instytucjach nie bedzie wymagane,
natomiast lokalizacja parkomatow i oznakowania uzgadniane bedg w Miejskim Zarzadzie Drég i Mostow

w Jeleniej Gorze.

»Czy po zamontowaniu parkomatéw w pasach drogowych, zarzqdeca drogi bedzie naliczat optaty za zajecie pasa
drogowego — jeZeli tak, to kto bedzie ponosif koszty zojecio pasa drogowego zamawiajgey czy Wykonawca?”
Wykonawca nie bedzie ponosit kosztéw zwigzanych z zajeciem pasa drogowego.

»Czy Zamawiajgcy w rozie koniecznosci, przewiduje wydtuZenie terminu montazu urzqdzeri i oznakowania, z uwagi
na ewentualnie przeciqgajgce sie procedury administracyjne i decyzje po uzyskaniu ktorych dopiero moiliwe bedzie
zamontowanie parkomatow | nowego oznakowania drogowego?

Informujemy, iZ Wykonawca nie mo wplywu nao terminy | sposdéh zolatwianio sprow oroz zatwierdzania
dokumentacji przez stosowne urzedy”.

ODPOWIEDZNR:22

Zamawiajgcy nie przewiduje wydtuzenia terminu montazu urzadzern i oznakowania, gdyz catos¢ procedur
administracyjnych dotyczy wylgcznie instytucji okresionych w odpowiedzi na p-t 3.2, ktdre na terenie Jeleniej Gory
sprawnie i szybko obstugujg prowadzone postepowania. Ponadto po zaopiniowaniu projektu organizacji ruchu
i uzgodnieniu lokalizacji parkomatdw dalsze procedury opiniowania i zatwierdzenia prowadzi Miejski Zarzad Drég
i Mostow co przyspiesza ich uzyskiwanie.




»~Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiajqcy dopuszcza dokonywanie optat za parkowanie wylqcznie:

poprzez wykupienie biletu w parkomacie przy uzyciu monet,

przy uZyciu mobilnego systemu pfatnosci (np. ptatnosé zo pomocq sms za parkowanie, platnosé przez Internet
za parkowanie)”

OBEOWIEDZNRR

Zamawiajgcy dopuszcza dokonywanie opfat za parkowanie poprzez wykupienie biletu w parkomacie przy uzyciu
monet, wykupienie abonamentu w biurze SPP oraz przy wykorzystaniu telefonu komérkowego.

»Czy Parkomaty bedg musialy posiado¢ w swej funkcjonalnosci moziliwosé wnoszenia oploty dodatkowej
bezposrednio w parkomacie?

Informujemy, iz niniejsza funkcjonainosc zdecydowanie poprawia statystyke sciggainosci oplaty dodatkowej co jest
Jjednoczesnie ufatwieniem dia Zamawiajgcego joki i dia Kliento, ktory opfate dodatkowq moze uisci¢ bezposrednio
i na miejscu w kazdym parkomacie w SPP bez koniecznosci udawania sie do biura SPP lub Oddziatu Banku”.
OBPOWIEDZNR24

Zamawiajgcy dopuszcza ale nie wymaga zastosowanie w parkomatach funkcji wnoszenia optat dodatkowych
bezpoérednio w parkomacie.

»Czy Zamawiojqcy moze udostepni¢ wykaz planowanych imprez, robdt budowlanych, ktére mogfyby powodowad
wylqgczenie strefy, lub zmniejszenie miejsc postojowych strefy w najblizszych 24 miesigcach?”

ODPOWIEDZNR25

Zamawiajgcy nie posiada informacji o ewentualnych planowanych imprezach lub robotach budowlanych, ktére
mogg powodowac wylgczenie strefy za wyjgtkiem parkingu na ulicy Obrorncow Pokoju aktualnie wykorzystywanego
na potrzeby tymczasowego dworca PKS. Dotychczas imprezy takie koncentrowaly sie na Placu Ratuszowym

bez ingerencji w obszary przeznaczone do parkowaniaw SPP. y o

stawek opfat za parkowanie, optat abonamentowych, godziny funkcjonowania strefy?”

GDPOWIEDZNR:26
Zamawiajacy w najblizszym czasie nle przewiduje zmiany stawek opfat za parkowanie, optat abonamentowych czy
godzin funkcjonowania strefy.

27

~C2y oczywistym jest fakt, iZ Parkomaty dostarczone przez Wykonawce muszqg by¢ nowe bieigcej produkcji
2013/2014, czy zamawigjqcy dopuszcza jednak Parkomaty stare i noszqce $lady uiytkowania? Prosimy
o odpowiedZ”

OBEWIEDZNR27

Z uwagi na duza trwatos¢ materiatow uzywanych do wykonania konstrukeji parkomatow zamawiajgcy nie stawia
ograniczen dotyczacych daty ich wykonania.

~lakie sq prognozy wplywow ze strefy pfatnego parkowania na lata trwania umowy 2014-2018 | jokie Zamawiagjgcy
miat wplywy roczne dotychczas z opiat parkingowych z obszaru objetego obecnie SPP?”

ODPROWIEDZNR 2]

Zamawiajacy uzyskiwal nastepujace dochody z tytutu funkcjonowania SPP:

- w roku 2011 -1 764 287 ztatych,

- wroku 2012 — 1 849 834 ztotych,

-w roku 2013 -1 970 735 ziotych,

- za | patrocze 2014 r. — 895 495 ziotych.

Na podstawie powyiszych informacji Wykonawca moze samodzielnie okresli¢ dynamike wzrostu dochoddw z tytutu

optat za parkowanie w SPP w leleniej Gdrze,




simy o krotkq informacje co do ifosci parkometrdw, a panstwa oczekiwar co do rozloienio ich na wymienionych
ulicach — czy majq byt to konkretne lokalizacje jezelf tak to jokie — prosimy o wskazanie na mapie”.
ODPOWIEPZNR29

Zamawiajacy przewiduje koniecznos$¢ zamontowania 40 szt. parkomatow rozmieszczonych po uzgodnieniu
z Miejskim Zarzadzie Drog i Mostow na ulicach zgodnie z Zatgcznikiem Nr 2. do T.IlI SIWZ. Jednoczesnie nalezy wzigc
pod uwage fakt, iz miejsca parkingowe zlokalizowane na ulicy Obroncow Pokoju (poz. 22} bedg moiliwe
do oznakowania i zamontowania parkomatu nie wczesniej niz na koniec 2015 1,

» W zwigzku z tym, Ze obecne godziny otwarcia biura to 8:00-19:00, prosimy o potwierdzenie zapisu rozdz. | pkt 2
OPZ, iz biuro SPP ma byt czynne w godz. Od 9:00 do 18:00 od poniedziaftku do pigtku”.

ODPOWIEDZNR:30

Zamawiajacy zmienia zapis w rozdz.l, pkt 2 OPZ w nastepujgcy sposdb: Biuro SPP ma byé czynne w godzinach
od 8.00 do 159.00 od poniedziatku do pigtku.

»C2Zy Zamawiajgcy dopuszcza, aby do oferty dotgczyc oryginat wadium. Wskazana forma tj. dofgczenie do oferty
kopif dokumentu wadium z potwierdzeniem przyjecia przez kasjera zmusza Wykonawce do dekompletacji oferty
tuz przed jef ztozeniem oraz umoiliwio wglgd do ofert przez osoby nieupowaiznione. Ewentualne dostarczenie kopii
dokumentu do przewodniczgcego komisji przetargowej, moze hyc¢ niemoiliwe w przypadku dostarczenia oferty
kurrerem Iub pn. mep!anowane; nieobecnosei pracownika”.

Oryglnaiwadlum nalezy wiozy¢ do odrebnej koperty z dopiskiem ,wadium” | przestac wraz z oferta.
Przewodniczacy komisji przetargowej ztoZy przestane przez Wykonawce wadium w kasie za potwierdzeniem
przyjecia przez kasjera.

»Prosimy o wyjasnienie do kogo naleZy obecne oznakowania SPP?”

ODEOWIEDZNR:32

Obecne oznakowanie pionowe SPP stanowi wiasnos¢ Miasta Jelenia Gora. Obecne oznakowanie strefy ptatnego
parkowania istnieje w wigkszosci przypadkéw 4 lata | wymaga przegladu oraz niezbednych wymian i uzupetnien,
a konieczny zakres bedzie wynikiem przeprowadzone] inwentaryzacji.

Zamawiajgcy informuje, Zze pytania oraz odpowiedzi na nie, stajg sige integralng czescig specyfikacji istotnych
warunkow zamowienia i bedg wigzgce przy sktadaniu ofert. Pozostate warunki nie ulegajg zmianie.

Marlolé‘/Jakubow
Przewodniczgc@ komisji przetargowej



